le absolútè appellare improbabilem; & solum asserere, esse tenuiter probabilem, seu dubiæ probabilitatis. At quoniā complures (ut dictum est) tradunt opinionem negantium non esse dubiè, sed verè probabilem; in præsenti solum animus est inspicere, num hanc dubiam probabilitatem probationibus suis Cardenas evincat? Quare:

Ad ejus fundamentum in n. 1312. 1335 contraria sententia R. & I. N. majorem sub illis terminis propositam, quod Urbanus VIII. expressis verbis in sua constitutione vocet omnia privilegia vivæ vocis oraculo Regularibus concessa, qua non reperiuntur expressè ac singillatim scripta in literis Apostolicis, ut ex his de illis constet. Nam hæc modificatio (expressè, singillatim scripta, ut ex ipsis literis Apostolicis constet de illis) non habetur expressè in Bulla Urbani, ut patet legenti ejus §. 2. supr. in n. 1320. cuius ratio est ex n. 1320. Neque hoc probat deductio I. in n. 1313. quam ex relatis inibi verbis facit Cardenas: Nam aliud est, privilegium corrumpi appositis alijs terminis, qui videantur æquivalentes, & secundum illos facere interpretationem ultra id, quod permittit canonica interpretatio; aliud, privilegium sub terminis formalibus vivæ voce concessum, nihilominus interpretari ultra id, quod canonica interpretatio permittit, multò frequentius contingit in privilegiis etiam expressis de verbo ad verbum, quin tamen de illis loquatur Pontifex non obstante identitate, vel majoritate rationis; ergo volens tollere tales interpretationes non canonicas, non intendit tollere vivæ vocis oracula semel bullata, & in Bulla pro expressis, ac de verbo ad verbum inserta essent, habita; Sed tantum ea oracula, quæ talia non sunt. Ideo:

R. 2. cum dist. ma. Urbanus VIII. ex 1337 presse revocat omnia privilegia mero & puro vivæ vocis oraculo Regularibus concessa, quæ non reperiuntur expressè ac singillatim scripta sic in literis Apostolicis, ut ex his de illis constet, transeat ma: omnia privilegia vivæ vocis oraculo Regularibus concessa, prius, quæ fieret revocatio, bullata, sic, ut in bulla haberentur pro expressis, acsi de verbo ad verbum infer-

ta essent, N. ma. Hic transmisâ minore, N. conséq. hæc enim est indefinita, respe-
ctu omnium vivæ vocis oraculorum; &
major permittitur solum non quoad omnia
indefinitè, sed solum quoad oracula, quæ
merè ac purè talia sunt. Ratio autem con-
stat ex dictis n. 1319.

1338 Ad 1. probat. majoris in n. 1313. re-
spondent, illam deductionem non esse
æquipollentem verbis contentis in §. 2. Bul-
læ, ut diximus n. 1321. Nam in dicto §. 2.
quem refero n. 1331. nullatenus *expressis
verbis* exigunt, quod Cardenas citatis locis
relatus ait; nempe, non sufficere, quod
desierint ante revocationem esse vera vivæ
vocis oracula, & sint bullata, sic, ut pro
expressis habeantur, & haberet debent; sed
*insuper requiri, ut in ipsis bullis specificè ex-
primantur; ut legi, & fieri possint, qua, &
qualia sint?* si enim hoc requisitum rectè
deducitur ex §. 2. Bullæ, quia per exper-
ientiam compertum est, ceteroquin fieri
eorum interpretationes non canonicas, idem
etiam de illis privilegiis dicendum erit, quæ
prius vocetenus tantum concessa, & post-
ea etiam in Bullis formaliter expressa, sa-
pius à nonnullis accipiuntur interpretatio-
ne, quæ non sit canonica, ut eadè &
majori experienciâ compertum est; sed ver-
ba dicti §. 2. nullatenus ex ea ratione exten-
dunt se ad hæc privilegia in sensu, quo ea
accipit Cardenas; ergo nec ad illa. Satis
igitur factum erit dictis constitutionibus,
eas accipiendo de privilegiis, quæ tunc
erant vera oracula, ac eorum extensiōne,
vel interpretatione non canonica, si quæ
fiant, etiam postquam bullata fuerunt, ita
illi.

1339 Ad 2. deductionem in n. 1314. R.
Omnino concedi; vivæ vocis oracula per
nonnullos extendi ultra mentem conceden-
tis, & interpretationem canonicanam (hoc
enim etiam fit, & factum est, etiam postquam
in Bullis nominatim expressa sunt, ut con-
stat etiam ex ipsis Authoribus, imo Rotæ de-
cisionibus, & declarat. Cardinal. sibi quan-
doque contrariis) sed negari, ex hoc exigi
eam expressionem, quam vult Cardenas, ut di-
ximus numero præcedente. Idem contra
eundem instatur in eo, quod adducit n.
1315. & seq. Non enim negatur, ex pra-
va interpretatione privilegiorum, quæ vi-
va voce concessa sub suis terminis forma-
libus non constant jam, vel tunc, quando
revocatio facta est, nauci periculum inter-

pretationis non canonica; hoc autem pe-
riculum etiam subeunt, quando sub suis
terminis formalibus expressa sunt; id, quod
constat ex tanta varietate opinionum non
modò privilegiorum in scriptis concessio-
rum (ut testatur Gregorius XIII. in sua
constitut. Ascendente Domino, §. quia ta-
men non defuit temeraria quorundam auda-
cia) sed aliarum quoque constitutionum
Apostolicarum (ut liquet ex Commenta-
riis scribentium in sacros canones) quin
propterea dicantur revocata intuitu talis
periculi, & usus ex interpretatione non
canonica; ergo. Hic ad id, quod con-
tra primum argumentum negantium revo-
cationem adducit Cardenas supra relatus
n. 1320. negant Patroni opinionis nega-
tiva à Gregorio & Urbano *expressis verbis*
intendi, quod, ut privilegia valeant, con-
stare debent ex literis Apostolicis *expressè*,
& *singillatim*; Videantur verba formalia Bul-
læ in n. 1331. His in utramque partem
consideratis, et si omnino sentiam, opinio-
nem, quam propugnat Cardenas, esse
valde probabilem; non tamen obtinere
tantam vim, quæ contrariam negantium
opinionem ostendat certò falsam, vel so-
lum tenuiter probabilem; id, quod colla-
tis utrinque rationibus deduci poterit; præ-
sertim, si consideretur tot annorum usus
contrarius apud multos; & publicationis
in sententiâ plurium requisita defectus ea-
rum constitutionum.

Præter hæc, quæ de privilegiis præ-
misimus, not. 1. quando alicui, vel pri-
vato, vel etiam communitatî (qualiter sit
in jubilæis) conceditur privilegium eli-
gendi sibi Confessarium *ex approbatis ab
Ordinario*, moveri posse questionem, an
Confessarius electus debeat esse approbatus
ab Ordinario illius dicecessis, in qua actua-
liter moratur Confessarius? Affirmativam
tanquam sibi certam, tenet Cardenas in
Crisi ad propositiones ab Innocentio XI.
damnatas dissertat. 2. c. 6. a. 7. q. 3. §. 2.
n. 271. idque post Bullam Clementis X.
quæ expedita fuit undecimo Calendas Ju-
lii, 1670. ubi, ut refert Cardenas cit. n.
274. Clemens hac generali, & perpetuò
valitûrâ constitutione (quæ sunt verba Bul-
læ) decernit, & declarat, Religiosos ab
Episcopo ad Confessiones secularium in
sua diecesi audiendas approbatos, non
posse in alia diecesi eas absque Episcopi
diecesani approbatione audire; quibus